[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 01.02.2023                                                                                                    № 19
д. Стулово

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами

Стуловского сельского поселения»

На основании  решения Стуловской сельской Думы Слободского района Кировской области от 19.12.2022 № 8/29 «О внесении изменений в решение Стуловской сельской Думы от 21.12.2021 № 77/285 « Об утверждении бюджета муниципального образования Стуловское сельское поселение  Слободского района Кировской области на 2022 и плановый период 2023 -2024 годов», постановления администрации Стуловского сельского поселения  от 26.11.2019 № 158 «О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ администрации Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области»,  администрация  Стуловского сельского поселения Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения  в муниципальную  программу « Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Стуловского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Стуловского сельского поселения №184 от 29.12.2021, и изложить в новой редакции:
Паспорт муниципальной программы. Прилагается.

2. Опубликовать настоящее Постановление  в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и на официальном сайте администрации Стуловского сельского поселения.

3. Контроль за реализацией муниципальной  программы «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Стуловского сельского поселения» оставляю за собой.

Глава администрации
Стуловского сельского поселения

                              Н.А.Невинская
____________________________________________________________________

	ПОДГОТОВЛЕНО

Главный специалист

бухгалтер-финансист

СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации

	                                  Л.А.Сапсалева

Т.Ф.Рябова

Разослать: в дело-2, бухгалтерии-1, ИБ-2, регистр – 1. Всего 6 экз.

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                  постановлением администрации

                                                                               Стуловского сельского поселения

от 01.02.2023 № 19
ПРОГРАММА

 «УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ

ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ В СТУЛОВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

д. Стулово

2021 г.

1. Паспорт Программы

« Управление муниципальным  имуществом и земельными ресурсами Стуловского сельского поселения »

	Наименование Программы
	«Управление муниципальным  имуществом и земельными ресурсами в Стуловском сельском поселении»

	Основание для разработки
	Требования, предъявляемые порядком управления муниципальным имуществом, принятые решением Стуловской сельской Думы от 23.08.2006 г. № 10/62.

	Заказчик Программы
	Администрация Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области

	Разработчик Программы
	Администрация Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области

	Перечень основных направлений Программы
	1. Изготовление технической документации, на объекты муниципального имущества.

2. Изготовление технических паспортов на объекты недвижимости.

3. Содержание и ремонт объектов муниципальной собственности в поселении.

4. Ресурсное обеспечение администрации  Стуловского сельского поселения Слободского района Кировской области для ведения учета муниципального имущества и его ремонта и содержания.

5. Предоставление  в аренду муниципального имущества

6. Независимая оценка муниципального имущества

	Сроки и этапы развития
	2022-2024 год

	Объекты и источник финансирования
	Всего по Программе  207,8  тыс. рублей, в т.ч.
2022 г.-152,1 тыс.рублей

2023 г.-27,5 тыс.рублей

2024 г.-28,2 тыс.рублей

Бюджет муниципального образования Стуловское сельское поселение, бюджет Кировской области

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	Повышение эффективности управления муниципальным имуществом и качественное укрепление материальной базы муниципального имущества. Реализация цели направлена на обеспечение ведения своевременного и качественного реестрового и бюджетного учета для осуществления управления, пользования и распоряжения муниципальной собственностью, рационального использования земель.